



## Skatteministeriet

29. april 2016  
J.nr. 16-0445896

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 331 af 5. april 2016 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Karsten Lauritzen

/ Mads Peter Rostock Jacobsen



### **Spørgsmål**

Vil ministeren tage initiativ til at forøge antallet af medarbejdere i SKAT til afdækning af sager vedrørende midler placeret i skattelyselskaber eller -konti? I afkræftende fald bedes ministeren tilkendegive, om ministeren vurderer, at der er tilstrækkeligt med ressourcer i SKAT til at arbejde med sagerne på dette område.

### **Svar**

Jeg vil gerne slå fast, at jeg både som skatteminister og skatteyder finder det helt uacceptabelt, at personer og virksomheder kan gemme formuer i skattely og dermed undgå at betale den skat, de skal.

Det er derfor godt, at der allerede er afsat ekstra ressourcer til at blive klogere på og begrænse skattely. Fra 2014 frem mod 2018 er der på finansloven afsat ca. 50 mio. kr. til indsatsen mod skattely.

SKAT har med disse midler igangsat en række analyseprojekter, der skal afdække risici og snydmønstre. Derudover bruger SKAT ressourcerne til mere traditionel kontrol på skattelyområdet. SKAT benytter sig selvfølgelig af det styrkede internationale samarbejde, der er etableret på skattelyområdet, både i forbindelse med deres analyse- og kontrolarbejde.

Grundlæggende er det mit udgangspunkt, at det er SKATs ledelse, der har ansvaret for at prioritere SKATs ressourcer inden for de rammer, der er fastsat. Det er SKATs ledelse, der har fagligheden til at prioritere ressourcerne og til at vurdere, hvor de vil have den største effekt. Det gælder også i forhold til indsatsen mod skattely.

Regeringen forholder sig løbende til niveauet for ressourcer til SKAT ud fra de opgaver og udfordringer, der er. Jeg er derfor også åben over for at drøfte med Folketingets øvrige partier, om der på sigt er behov for yderligere ressourcer til indsatsen mod skattely.